
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO MANDATO ALL’AVV. DIEGO MUNAFÒ DEL FORO 

DI MILANO NEL PROCEDIMENTO DI MEDIAZONE PROMOSSO 

AVANTI IL SERVIZIO DI CONCILIAZIONE DELLA CAMERA DI 

COMMERCIO DI BERGAMO IN RELAZIONE AL SINISTRO N. 

2025_RC_004276.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. ALESSANDRO AMOROSI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

− in data 29 ottobre 2025 il Servizio di conciliazione della Camera di commercio di Bergamo 

ha notificato all’ASST l’avvio di una procedura di mediazione avanti a sé relativa a presunti 

danni patiti da un paziente a seguito di prestazioni eseguite presso l’azienda nel 2024, con 

primo incontro fissato al 25 novembre 2025 (rif. sinistro n. 2025_RC_004276); 

− la suddetta richiesta, alla quale è stato impossibile attribuire una quantificazione economica 

stante la carenza di dettagli, è stata trasmessa ad AmTrust Assicurazioni S.p.A., società con 

la quale l’azienda ha stipulato polizza assicurativa sulla responsabilità civile per il periodo 

31 marzo 2023 – 31 marzo 2028, cui spetta la gestione del sinistro, dal momento che al 

medesimo è stata attribuita, pur nell’incertezza, una valorizzazione di importo 

potenzialmente superiore alla Self Insured Retention (SIR) pari a € 250.000,00; 

− stante l’insufficienza riguardo le ragioni della domanda, ASST ha trasmesso all’organismo 

di mediazione istanza di differimento del primo incontro; 

− la compagnia assicurativa ha incaricato, per la rappresentanza e la difesa dell’azienda avanti 

il Servizio di conciliazione, l’avv. Diego Munafò del Foro di Milano, cui occorre conferire 

formale incarico; 

Dato atto che in relazione a detto conferimento l’azienda non dovrà sostenere alcun onere, così 

come previsto dal contratto di polizza; 



Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Eleonora Zucchinali, 

direttore ad interim della SC Affari generali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di costituirsi nel procedimento di mediazione promosso avanti il Servizio di conciliazione 

della Camera di commercio di Bergamo dal legale di un paziente in relazione ai presunti 

danni patiti a seguito di prestazioni eseguite presso l’azienda nell’anno 2024 (rif. sinistro n. 

2025_RC_004276); 

2. di conferire allo scopo all’avv. Diego Munafò del Foro di Milano apposito mandato per la 

rappresentanza e la difesa dell’ASST, come convenuto con AmTrust Assicurazioni; 

3. di dare atto che per i motivi indicati in premessa non farà carico a questa azienda alcun onere 

per l’assistenza legale del professionista di cui al precedente punto 2); 

4. di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Eleonora Zucchinali, 

direttore ad interim della SC Affari generali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  2013/2025) 

 

Oggetto: CONFERIMENTO MANDATO ALL’AVV. DIEGO MUNAFÒ DEL FORO DI MILANO NEL 

PROCEDIMENTO DI MEDIAZONE PROMOSSO AVANTI IL SERVIZIO DI CONCILIAZIONE 

DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BERGAMO IN RELAZIONE AL SINISTRO N. 

2025_RC_004276.      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 18/12/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa Eleonora Zucchinali 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2013/2025
ad oggetto:
CONFERIMENTO MANDATO ALL’AVV. DIEGO MUNAFÒ DEL FORO DI MILANO NEL 
PROCEDIMENTO DI MEDIAZONE PROMOSSO AVANTI IL SERVIZIO DI CONCILIAZIONE 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BERGAMO IN RELAZIONE AL SINISTRO N. 
2025_RC_004276.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Amorosi Alessandro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-12-23T16:58:37+0000




